
 

UCHWAŁA NR XXX/186/13 Rady Gminy Secemin z dnia 25 października 2013 r.                                                       Strona 1 z 1   

 

UCHWAŁA NR  XXX/186/13 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 25 października 2013 r. 

 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 
i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 
 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 
§ 1. 1.Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, z zastrzeżeniem § 2, w wysokości: 
 

1) za jednokrotne odebranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
z jednego pojemnika o objętości: 

 
120 L – 18,00 zł 
240 L – 36,00 zł 
1100 L –  86,00 zł  
KP - 7 – 600,00 zł 

 
         2.Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

        i  transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 15 zł za 1 m
3
. 

 
§ 2. W przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki 

opłat za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 określa się w wysokości: 
 

1) za jednokrotne odebranie selektywnych odpadów komunalnych z jednego pojemnika 
o objętości: 

 
120 L – 9,00 zł 
240 L – 18,00 zł 
1100 L – 43,00 zł 
KP - 7 –  300,00 zł 

 
§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/204/06 Rady Gminy Secemin z dnia 24 października 2006 r.  

  w sprawie: wprowadzenia maksymalnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli   
  nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników    
  bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 



 

UCHWAŁA NR XXX/186/13 Rady Gminy Secemin z dnia 25 października 2013 r.                                                       Strona 1 z 1   

 

Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz za usługi  w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne tj. szkoły, instytucje, podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą itp.). 

Wymienione w uchwale górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz za odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych są maksymalnymi stawkami jakie mogą 
pobierać przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Secemin. 

Stosownie do zapisu art. 6 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
proponuje się zmniejszenie górnej stawki opłaty w przypadku odbioru odpadów komunalnych 
selektywnie gromadzonych. 

Zmiana górnych stawek opłat, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz za usługi   
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych wiąże 
się ze zmianą opłaty za korzystanie ze środowiska, podwyższeniem płacy minimalnej oraz znacznym 
wzrostem cen paliw. 

W związku z powyższym, w celu utrzymania dobrze zorganizowanego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 
 


